
 

Boletim Administrativo Interno 
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do 

Distrito Federal 
 

EDIÇÃO Nº 01/2022 BRASÍLIA – DF, TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Processo SEI-GDF Nº 00110-00002356/2019-12                                                                               
1 

ATOS DO GABINETE_________________________________________________________________ 

 

   PORTARIA Nº 17, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, parágrafo único, inciso VII, da Lei Orgânica do 
Distrito Federal, nos termos determinados nos artigos 211, 212, §§ 1º e 2º, da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e, ainda o Decreto nº 42.462, de 30 de agosto de 2021, 
RESOLVE: 

Art. 1º Fica delegada competência ao Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Obras e 
Infraestrutura do Distrito Federal assinar: 

- na qualidade de Chefia Mediata, o formulário "ANEXO II FORMULÁRIO DE AFERIÇÃO E 
ATESTO DE METAS", constante do Decreto nº 42.462/21, relativo ao teletrabalho instituído 
pela Portaria SODF nº 01/22; 

- folhas de ponto dos servidores lotados no Gabinete; e 

- autorização para afastamentos legais (férias, abonos e licenças) dos servidores lotados na 
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA 

Secretário de Estado 

 

O original desta matéria, encontra-se no Processo SEI nº 00110-00000463/2022-10. 

Assinado de forma eletrônica  por: 
HILDEVAN AGUIAR CAVALCANTE 
Subsecretário de Administração Geral 

S O D F 
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E 

INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL 
Setor de Áreas Públ icas,  Lote B Bloco A -

15 – Brasí l ia/DF.  CEP: 71.215-000 
Telefones (61) 3306-5015 

www.so.df .gov.br  

LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA 
Secretário de Estado de Obras e 

Infraestrutura do Distrito Federal 
 

JANAINA DE OLIVEIRA CHAGAS 

Secretária Executiva 
 

HILDEVAN AGUIAR CAVALCANTE 
Subsecretário de Administração Geral 

 


